
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale del Lazio 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO  

              Via Pozzo S. Paolo n.4  – 03025 Monte San Giovanni Campano   

 SCUOLE DELL’INFANZIA : Capoluogo, Anitrella, Chiaiamari, Colli; 
 SCUOLE PRIMARIE: Anitrella, Chiaiamari, Colli 
 SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “Anitrella/Colli”  
 

Monte S. G. Campano, 20/11/2018 

- Ai Docenti di Sostegno                  
-Ai Docenti All’Albo Pretorio                   
- Al DSGA             

Oggetto: Assegnazione docenti di sostegno alle sezioni, alle classi e agli alunni disabili per l’a. s. 2018/2019. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la Legge 5.2.1992 n° 104; 

  VISTO il D. L. vo 16.4.1994, n. 297 (in particolare gli artt. 5, comma 5, 7, 10 e 164) e successive 

modifiche e integrazioni;  

 VISTO il D.P.R. 24/02/94, Atto di indirizzo;  

 VISTO il D.pcm 23/02/2006 n°185, Regolamento recante modalità e criteri per l’individuazione 

dell’alunno in situazione di handicap;  

 VISTO il DPR 8.3.99 n° 275;  

 VISTA la Legge 28.3.2003, n. 53;  

 VISTO il D. L. vo 19.2.2004, n. 59; 

 VISTO il DLgs 30/06/2003 n° 196, Codice in materia di protezione dei dati personali; 

  VISTO il CCNL/Scuola sottoscritto il 29 novembre 2007; 

  VISTO il contratto integrativo d’Istituto;  

 VISTO il Piano dell’Offerta Formativa;  

 RILEVATO che occorre procedere alla ripartizione delle ore di sostegno tra le sezioni e classi con 

alunni diversamente abili;  

 CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l'esigenza della piena utilizzazione 

delle competenze professionalità individuali, la continuità didattica; 

  VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 

  TENUTO CONTO delle richieste e dei gradimenti personali espressi compatibilmente con le 

esigenze di servizio e del diritto di precedenza; 

  ACCERTATE le situazioni delle classi e sezioni;  

 SENTITE le proposte del Collegio dei Docenti e del GLH d’Istituto 

 

 



DECRETA 

 

L’assegnazione dei docenti e la ripartizione delle ore di sostegno tra le sezioni e le classi che 

accolgono gli alunni disabili, come indicato nelle tabelle allegate.  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

INSEGNANTE  PLESSO SEZIONE ORE 

FERAZZOLI F. ANITRELLA 1^ 25 

ROSATI D. ANITRELLA 3^ 25 

MOLLICONE E. COLLI 3^ 25 

PALOMBO L. COLLI 2^ 12 

 

 

 

                        

 

SCUOLA PRIMARIA                 

 

INSEGNANTE  PLESSO CLASSE ORE 

BONOMO A. ANITRELLA 1^ 22 

DIAMANTI A ANITRELLA 
COLLI  

4^ 
1^ 

12 
10 

BOSCO P. COLLI 
CHIAIAMARI 

3^ 
5^ 

11 

DI FOLCO L. COLLI 5^ 22 

CEDRONE  L. COLLI 4^ 22 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

 

INSEGNANTE  PLESSO CLASSE ORE 

FOLCARELLI S. ANITRELLA 1/B 18 

VITI S. ANITRELLA 1/A 18 

PAGLIA D. ANITRELLA 2/B 18 

RAPONI A.P ANITRELLA 3/B 18 

CASINELLI L. ANITRELLA 3/B 18 

FABRIZI E. COLLI 3/C 12 

REA C. COLLI 3/C 9 

LECCE D. COLLI 3/C 6 

 

I docenti partecipano alla redazione del PEI insieme al team pedagogico, curano i rapporti con i 
genitori/esercenti patria potestà , con  le figure professionali specifiche interne ed esterne alla scuola,   
interagiscono con la classe e con l’alunno disabile indicato nel PEI come previsto dal D.lgs 66/2017. 

Il Dirigente Scolastico                            

Prof. Fabio Giona             


